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گز گــروه اجتماعــی/ در حالــی که شــعله های 
مرگبــار کرونــا 359 شــهر را در وضعیــت 
در  اوضــاع  و  داده  قــرار  کرونایــی  قرمــز 
بیمارستان ها فوق بحرانی گزارش می شود 
اما خبرهــا دربــاره افزایش واردات واکســن 
و داروخانه هــای منتخــب توزیــع داروهای 
کرونایــی امیدبخــش اســت. از ســوی دیگر 
ســتاد ملــی مقابله بــا کرونــا در نخســتین 
اپیدمــی  کنتــرل  بــرای  مقابلــه ای  اقــدام 
و کاهــش بــار مراجعــه بــه بیمارســتان ها 
تصمیم بــه ایجاد محدودیت هــای جدید 
و تعطیلی هــا گرفتــه اســت. البتــه این بــار 
قربــان  عیــد  تعطیلی هــای  علی رغــم  و 
نظارت هــا جــدی اســت و پروتکل شــکنان 
جریمه های سنگینی را متقبل خواهند شد. 
کارشناسان حوزه سلامت، اعمال لاک داون 
و تعطیلی واقعی را تنها نسخه کمک کننده 
برای پیشــگیری از گسترش بیشــتر ابتلا به 
کرونــا می داننــد و معتقدند اثر گــذاری این 
تعطیلی هــا بســتگی بــه میــزان ضمانت 
اجرایی و همراهی همه دستگاه ها و صنوف 
دارد. در همیــن حــال متخصصان شــاغل 
در بخش های عفونی بیمارستان ها هشدار 
می دهند؛ با توجه به پایداری شرایط فعلی 
و افزایش میزان مراجعه به بیمارســتان ها 
تعطیلی هــای اعمــال شــده ماننــد دفعه 
قبلی نباشــد که فقط کارمندان دولتی ســر 
کار حاضر نشدند و همه جا باز بود ونظارتی 
نشد. بر همین اســاس اپیدمیولوژیست ها 
نیز معتقدند: تعطیلی که بتواند بار انتقال 
ویــروس را در جامعه کــم کند؛ به طوری که 
عــلاوه بر کارمندان و کارکنان دولتی، راه ها و 
رســتوران ها و پاساژها و... نیز بسته شوند در 
کنتــرل تاخت و تاز پیک فعلــی بیماری در 

کشور مؤثر خواهد بود.
دیروز علاوه بر تصمیم بر تعطیلی های 
گسترده همچنین ستاد ملی مقابله با کرونا 
از خریــد 30 میلیون دوز واکســن کرونا خبر 
داد. هرچنــد که تاکنون بیــش از 21 میلیون 
دوز واکســن وارد کشور شــده و تا روز گذشته 
1۴ میلیــون و ۷۶۷ هــزار و ۵9۸ نفر دوز اول 
واکســن کرونا و ســه میلیــون و ۸13 هــزار و 
۶2۸ نفــر نیــز دوز دوم را تزریــق کرده انــد و 

مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
1۸ میلیون و ۵۸1 هزار و 22۶ دوز رســید اما 
کماکان تأکید کارشناسان بر افزایش سرعت 
واکسیناسیون و کاهش مرگ و میر های ناشی 
از بیمــاری اســت. بر همین اســاس رئیس 
جمهوری از قطعی شدن خرید 30 میلیون 
دوز واکســن خبر داد و در عین حــال درباره 
مشکل دسترسی به دارو و ایجاد صف های 
طولانی بیماران در داروخانه های منتخب 
گفت کــه با افزایــش تعــداد داروخانه های 
مجــاز برای توزیع داروهــای کرونایی تا 300 
داروخانه ظرف روزهای آتی شــاهد کاهش 

صف در داروخانه ها خواهیم بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست 
جمهــوری، آیت الله ســید ابراهیم رئیســی 
روز شــنبه در جلســه ســتاد ملــی مقابله با 
کرونــا با تأکید بر اینکه بــرای کنترل و توقف 
شــیوع کرونا حتمــاً باید یک عــزم و اجماع 
ملــی ایجاد شــود، گفت: همــه بخش های 
شــخصیت های  غیردولتــی،  و  دولتــی 
حقیقــی و حقوقی و همه آحــاد مردم باید 
بــرای کنترل وضعیت شــیوع ایــن ویروس 
خطرنــاک، هماهنــگ و همصــدا باشــند. 
رئیــس جمهــوری افزود: بــرای ایجــاد این 
همصدایــی و هماهنگــی بایــد بــا تبییــن 
وتشریح ابعاد مختلف این معضل هم در 
ایــران و هم در دیگر کشــورها، مردم را برای 
مقابله همه جانبه و قاطع با کرونا آماده کرد.
رئیســی بــا تأکیــد بــر لــزوم تســریع در 
پرداخــت مطالبــات معــوق کادر درمان و 
ایجاد انگیزه برای ادامه فعالیت جهادگونه 
و فداکارانه مدافعان سلامت، اظهار داشت: 
پرداخت مطالبات معوق کادر درمان باید 
جــزو اولویت های ســازمان برنامه و بودجه 
باشــد. همچنیــن بایــد نســبت بــه ترمیم 
از نیروهــای  و تقویــت بدنــه کادر درمــان 
دانشگاهی، نیروهای هلال احمر، نیروهای 
توانمنــد  و  داوطلــب  نیروهــای  مســلح، 
بســیجی، حوزویــان و از عمــوم داوطلبــان 
مردمــی اقــدام کنیــم و نباید اجــازه دهیم 
خدمات کادر درمانــی دچار وقفه و اختلال 
شــود. رئیس جمهــوری اقــدام ضــروری و 
مهم بعدی را تسریع در روند واکسیناسیون 

عنوان کرد و ضمن اعلام خبر قطعی شدن 
واردات 30 میلیون دوز واکســن، گفت: نظر 
کارشناســان بــر این اســت که بــرای کنترل 
وضعیت نامطلوب شــیوع کرونا در کشور، 
بایــد ۶0 میلیــون دوز دیگر، واکســن تأمین 
شود.رئیســی بــا بیــان اینکــه بســنده کردن 
بــه تدویــن و اعلام پروتکل های بهداشــتی 
بــه تنهایی کافی نیســت، گفت: بایــد برای 
لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
الزاماتــی تدوین و اجرا شــود چرا که رعایت 
حقــوق  جــزو  بهداشــتی  پروتکل هــای 
اجتماعی عامه مردم اســت و اگر کسی این 
دستور را رعایت نکند و باعث بیماری مردم 

شود، به حقوق آنها تعدی کرده است.
رئیــس جمهــوری بــر لــزوم مراقبــت 
شــدیدتر از ترددهــای مــرزی و جلوگیــری 
از ترددهــای غیرمجــاز تأکیــد کــرد و اظهار 
داشــت: آنچه تاکنــون در ایــن زمینه انجام 
شــده لازم، اما ناکافی بوده و باید بر رعایت 
ضوابــط بهداشــتی در ترددهــای مجاز نیز 

نظارت دقیق و مؤثر انجام شود.
آیت الله رئیسی برنامه ریزی برای کاهش 
مراجعات به ادارات و ســازمان ها را از دیگر 
اقدامات لازم و ضروری دانســت و تصریح 
ادارات، اصنــاف،  کــرد: همــه ســازمان ها، 
اتحادیه هــا و دیگر نهادهایی که مراجعات 
مردمی دارند، برنامه ریــزی و طراحی های 
لازم برای کاهش مراجعات حضوری و ارائه 
خدمات در فضای دیجیتال را نه صرفاً برای 
این ایام، بلکه برای بلندمدت انجام دهند 
و ارائــه خدمــات غیرحضــوری از تأکیــدات 

دولت است.
رئیس جمهــوری در ادامــه به موضوع 
بیمــاران  بــرای  خــاص  داروهــای  تأمیــن 
کرونایــی اشــاره و خاطرنشــان کــرد: پــس 
از  یکــی  از  پنجشــنبه  روز  کــه  بازدیــدی  از 
داروخانه هــا داشــتیم، مقــرر شــد داروهای 
مورد نیاز طی روزهای آینده در گام اول بین 
100 داروخانه و در گام دوم تا 300 داروخانه 
توزیع شــود تا دیگر شــاهد تشــکیل صف و 
تجمــع در چنــد داروخانه نباشــیم ضمن 
اینکه لازم اســت نظارت لازم بر روند توزیع 

در این داروخانه ها صورت گیرد.

رئیســی تقویــت و افزایــش اختیــارات 
رؤســای ســتادهای اســتانی مقابله با کرونا 
را از دیگر تصمیمات این جلســه برشــمرد 
و گفت: مقرر شــد اختیارات اســتانداران به 
عنوان رؤسای ستادهای استانی متناسب با 
الزامات مهار شــیوع بیماری در استان های 
مختلف افزایش یابد تا دســت ایشان برای 

اعمال قوانین و مقررات بازتر باشد.
رئیس جمهوری تأکید کرد: هر فردی از 
آحاد اجتماع باید ابتدا خودش را مخاطب 
بهداشــتی  دســتورالعمل های  و  اصــول 
بداند. مهار شــیوع کرونا در کنار تلاش های 
واکسیناســیون  و  درمــان  کادر  جهادگونــه 
عمومــی، عزم و همکاری همگانی مردم و 
نهادها و دستگاه ها را می طلبد تا بتوانیم به 
امید خدا شاهد کاهش جدی ابتلا و به صفر 
رسیدن تعداد قربانیان ناشی از کرونا باشیم.

ë  جزئیات تعطیلی ادارات و اصناف از ۲۵ تا
۳۰ مرداد

همچنین بر اساس تصمیم ستاد ملی 
مقابله بــا کرونا و در جهــت مدیریت خیز 
پنجم بیماری در کشور، از فردا دوشنبه 2۵ 
مرداد تا شنبه 30 مردادماه تعطیل اعلام 
شــد. علاوه بر توجه بــه وضعیت بحرانی 
کشــور در زمینــه کرونــا، محدودیت هــای 
جدیــد کرونایــی در جلســه دیــروز ســتاد 
ملــی مقابله بــا کرونا وضع شــد. علیرضا 
رئیســی - ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با 
کرونا در این زمینه گفت: در جلســه ســتاد 
بر رعایت و تشــدید نظارت بــر پروتکل ها 
تأکید شــد. همچنین از امروز )یکشنبه 24 
مرداد( ســاعت 12 منع تــردد یا به عبارتی 
دیگر ممنوعیت تردد اعمال خواهد شــد 
و نبایــد تــرددی صــورت گیرد؛ بجــز موارد 
اســتثنا مانند آمبولانس هــا و کامیون های 
حمــل غــذا و غیــره. بنابراین منع تــردد از 
ســاعت 12 ظهر روز یکشنبه تا صبح شنبه 

دو هفتــه آینده )آخــر وقت جمعه پنجم 
شهریور( اعمال خواهد شد. این منع تردد 
سراســری و بیــن اســتانی خواهد بــود. وی 
گفــت: بنابراین تمام مجوزهایــی که برای 
تردد صادر شده بود، لغو خواهد شد. علاوه 
بــر این افرادی که بنا به هر دلیلی تخلف و 
جریمه شــدند بعد از یک ماه این جریمه 

دو برابر می شود و حتماً هم اخذ می شود.
رئیسی ادامه داد: تعطیلی همه ادارات 
را نیــز داریــم. بنابرایــن از روز دوشــنبه 2۵ 
مردادماه تا پایان روز کاری شنبه هفته آینده 
)30 مردادمــاه( همه ادارات بجز مشــاغل 
ضــروری مانند ادارات بــرق، آب، اورژانس، 

نیروی انتظامی و... تعطیل خواهند بود.
شــامل  ادارات  تعطیلــی  افــزود:  وی 
بانک هــا، اصنــاف، ادارات و... اســت و تنها 
اصناف ضروری در گروه شــغلی یک فعال 

خواهند بود.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید 
کــرد: در رعایت پروتکل ها نیز ســختگیری 
خواهــد شــد و مماشــاتی صــورت نخواهد 

گرفت.

گزارش »ایران« از وضعیت اسفبار جانباختگان در تهران و روند صعودی واکسیناسیون  
مرگ کرونایی سوغات سفر به شهرهای قرمز

 
گویی شهرهای ایران خیال ندارند ردای سرخ را از تن خارج کنند. 
کرونا همچنان با ســرعتی باورنکردنی قربانــی می گیرد. این بار 
انگار کم توجهی مردم و ضعف اجرای پروتکل های بهداشــتی 
شــرایط تاخت و تاز دلتا کرونــا را فراهم کرده و آمار جانباختگان 
را افزایش داده اســت. هرچند تعداد درگذشــتگان در شبانه روز 
گذشته، با کاهشی در حدود یکصد نفر به 466 نفر رسیده اما خطر 
همچنان در کمین است و به اعتقاد کارشناسان حوزه بهداشت 
این شــرایط شکننده و متزلزل محسوب می شــود، از این رو باید 
رعایت پروتکل های بهداشتی همچنان در صدر اولویت ها باشد.  
آمار وزارت بهداشت حاکی از آن است که مجموع جانباختگان 
این بیماری به 9۷ هزار و 20۸ نفر رسیده است. از سوی دیگر اما 
آماری دهشتناک خبر جمعه ای سیاه در تهران می دهد. جمعه 
22 مرداد ماه در بهشت زهرای تهران رکورد متوفیان پایتخت با 
عدد 21۶ فوتی شکســته شد. به گفته خال، مدیر عامل سازمان 
بهشــت زهرا)س( آمار ثبت عدد بــالای متوفیان در روز جمعه 
از ابتدای آمدن کرونا تا به امروز بی سابقه بوده است. به همین 
علت می توان آن را یک رکورد تازه محسوب کرد. همزمان با این 
روند اسفبار و نگران کننده اما خبرهای خوشی از حوزه بهداشت 
به گوش می رســد و آمارها نشــان می دهد در شــبانه روز گذشته 
تزریق واکسن با روندی صعودی به 524 هزار و ۸09 دوز رسیده 
است. به گونه ای که تاکنون 14 میلیون و ۷6۷ هزار و 59۸ نفر دوز 
اول واکسن کرونا و 3 میلیون و ۸13 هزار و 62۸ نفر نیز دوز دوم 
را تزریق کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شده در کشور به 
1۸ میلیون و ۵۸1 هزار و 22۶ دوز رسید. اما باید به یاد داشت که 
این به  معنای قطع زنجیره انتقال نیست و تا مدت لازم از تزریق 
دوز دوم واکسن نگذرد ایمنی نسبی ایجاد نخواهد شد. از این رو 
این رعایت پروتکل های بهداشتی است که همچنان راه نجات 

از بحران فعلی به شمار می آید.
ë  موقــت داروخانــه  ســاخت 

کرونایی
دستور ســاخت این داروخانه 
در پــی بازدیــد رئیــس جمهوری 
از داروخانــه 29 فروردیــن و گفت 
و شــنود با متقاضیان درخواست 
دارو هم خبــر خوش دیگری بود 
کــه می تواند راهی برای تســهیل 
کرونایــی  دارو هــای  تحویــل  در 
و  بیمــاران  دل  بــر  مرهمــی  و 
اطرافیان آنها باشــد. در راســتای 
این تصمیــم با دســتور فرمانده 
نیروی زمینــی ارتــش، داروخانه 
موقــت کرونایــی تــا ۴۸ ســاعت 

آینده در کنار داروخانه 29 فروردین احداث می شود.
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری تأکید کرده که نیروی زمینی 
ارتــش، احــداث ســاختمان موقــت داروخانــه و تأمین نیــرو را 
برعهده دارد، اما همانند گذشته نیازمند همکاری و تأمین دارو 
توسط وزارت بهداشت است. از سوی دیگر گفته می شود بیش 
از 50 درصــد زندانیان واکســن تزریق کرده اند تا به این شــکل از 

ابتلای آنها به بیماری پیشگیری شود.
ë سفر و دورهمی ها ممنوع

به گفتــه فرماندار تهــران تمامی اصنــاف و پاســاژ ها قطعاً 
تعطیل هستند و هیچ مماشــاتی در این مورد صورت نخواهد 
گرفــت و تمامــی گــروه یک فروشــگاه ها بجــز ســوپرمارکت ها 
و فروشــگاه های زنجیــره ای )مــواد غذایــی(، میوه فروشــی ها و 
قصابی هــا صددرصــد تعطیل هســتند. بانک ها و مؤسســات 
مالی و شــرکت های تابعه نیز به طور رســمی تا شــنبه تعطیل 
هستند، اما تعطیلی بدون برنامه دردی را دوا نمی کند. تجربه 
تعطیلی چند روزه تهران و البرز مهر تأییدی است بر درستی این 
مدعا. چرا که این بار نیز تعطیلی های اعلام شــده با تعطیلات 
مناسبتی تاسوعا و عاشورا همراه شده و عدم برنامه ریزی و اتخاذ 
تدابیر سختگیرانه و بازدارنده می تواند این نقطه امید را هم به 
سرنوشــت مــوارد قبل دچار کند و کشــور را بــا رکوردهایی تلخ و 
ســیاه در میزان مرگ ومیر شهروندان مواجه کند. حقیقت این 
اســت که کارشناســان حوزه بهداشــت و درمان بر این باورند که 
اگر این باره هم مردم تعطیلات را به عنوان فرصتی برای سفر، 
گشت و گذار و یا شرکت در دورهمی ها و تجمعات تلقی کنند با 
تکرار پیک های شدیدتر بیماری مواجه خواهیم بود، به گونه ای 
که تلفات شــدید تر و بحرانی به مراتب سخت تر و دشوارتری را 
تجربه خواهیم کرد. عیســی فرهادی با اشــاره به مصوبه ســتاد 
ملی مبارزه با کرونا مبنی بر تعطیلی سراسری تا 30 مرداد و منع 
تردد تا ۵ شهریور بر لازم الاجرا بودن این مصوبه تأکید می کند و 
می گوید: هیچ گونه مجوزی از فردا صادر نخواهد شد و از مردم 
عزیــز تقاضا داریم بــرای دریافت مجــوز به فرمانــداری تهران 
مراجعه نکنند. او همچنین به بسته بودن همه مبادی خروجی و 
وردی تهران اشاره می کند و می گوید: این تصمیم مهم و جدی 
اســت و هیچ مجوزی صادر نخواهد شد و ه مچنین مجوز هایی 
که پیش از این صادر شــده و مربوط به تاریخ های اعلام شــده از 

سوی ستاد کروناست قطعاً باطل و از درجه اعتبار ساقط است.
نگاهی  به آمار و هشدارهای حوزه کرونا و تصمیمات اتخاذ 
شده نشان می دهد که برای حفظ جان خود و هموطنانمان نه 
تنها باید ســفر و دورهمی ها را به زمان دیگری موکول کرد بلکه 
حالا که در آستانه عزاداری های تاسوعا و عاشورای حسینی قرار 
داریــم هم باید حتی الامکان از حضور در تجمعات و فضاهای 
سربسته خودداری کرده و به جای شرکت در مجامعی که خطر 
ابتلا و انتقال بیماری وجود دارد از هیأت های مجازی برای به جا 

آوردن آیین مذهبی این روزها استفاده کنند.
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